
Ansprechpartner EU-Schulprojekttag 2013 
 

 
 

Land 
 

Ansprechpartner Adresse Tel. Email 

Baden-
Württemberg 

Siegmut Keller 
 
 

Ministerium für Kultus, 
Jugend und Sport 
Baden-Württemberg 
Referat 16 
Postfach 10 34 42 
70029 Stuttgart 

0711/279-4111 
 
 

Siegmut.Keller@km.kv.bwl.de 
 

Bayern Georg Suttner Bayerisches 
Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus 
Ref. VI.2 und VI.4 
Salvatorstr. 2 
80333 München 

089/2186-2792 Georg.Suttner@stk.bayern.de 

Berlin 
 

Peter Krachenwitzer 
 
 
 
 

Senatsverwaltung für 
Bildung, Jugend und 
Wissenschaft II E kr 
Bernhard-Weiß-Str. 6 
10178 Berlin 
 

030/90227-5606 
 
 
 
 

Peter.Krachenwitzer@senbwf.berlin.de 
 
 

Brandenburg Heidrun Klingner 
 
 

Ministerium für Bildung, 
Jugend und Sport  
Abt.3, Ref. 33  
Heinrich-Mann-Allee 107 
14473 Potsdam 
 
 
 

0331/866-3879 
 
 

Heidrun.Klingner@mbjs.brandenburg.de 
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Land 
 

Ansprechpartner Adresse Tel. Email 

Bremen Maria Meyer 
 
Michael Huesmann 
Reiner Holsten 

Landesinstitut für 
Schule 
Am Weidedamm 20 
28215 Bremen 

0421/361-14465 
 
0421/361-10411 
0421/635013 

mmeyer@lis.bremen.de 
 
michael.huesmann@bildung.bremen.de 
r.k.holsten@t-online.de 
 
 

Hamburg Susanne Lonscher-
Räcke 

Behörde für Schule und 
Berufsbildung 
Hamburger Straße 31 
22083 Hamburg 
 
 

040/42863-2284 Susanne.lonscher-
raecke@bsb.hamburg.de 

Hessen Patrick Adam Hessisches 
Kultusministerium 
Luisenplatz 10 
65185 Wiesbaden 
 
 

0611/368-2233 
 

patrick.adam@hkm.hessen.de 
 

Mecklenburg-
Vorpommern 

Doris Lipowski 
 
 
 
Ansprechpartner für 
die Medien 
Oliver Kaiser 

Ministerium für Bildung, 
Wissenschaft und Kultur 
19048 Schwerin 
 
Staatskanzlei des 
Landes Mecklenburg-
Vorpommern 
Schlossstr. 2-4 
19053 Schwerin 
 
 
 

0385/588-7702 
 
 
 
 
 
0385/588-1400 

D.lipowski@bm.mv-regierung.de 
 
 
 
 
 
Oliver.Kaiser@stk.mv-regierung.de 

mailto:michael.huesmann@bildung.bremen.de
mailto:D.lipowski@bm.mv-regierung.de
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Land 
 

Ansprechpartner Adresse Tel. Email 

Niedersachsen Achim Schipporeit 
 

Europäisches 
Informations-Zentrum 
(EIZ) Niedersachsen 
Niedersächsische 
Staatskanzlei 
Aegidientorplatz 4 
30159 Hannover 

 

0511/120-8884 Achim.Schipporeit@stk.niedersachsen.de 

Nordrhein-
Westfalen 

Hildegard Jacob 
 
 
 
 
 
 

Ministerium für Schule 
und Weiterbildung 
Nordrhein-Westfalen 
Referat 413 
Völkinger Str. 49 
40221 Düsseldorf 
 
 

0211/5867-3456 
 
 
 
 
 
 

Hildegard.jacob@msw.nrw.de 
 
 
 
 
 

Rheinland-
Pfalz 

Julia Degen 
 
 
 
 
 

Referat 34 
Zukunft der Europäi-
schen Union, Europa-
aktivitäten im Land 
VERTRETUNG DES 
LANDES RHEINLAND-
PFALZ  
BEIM BUND UND BEI 
DER EUROPÄISCHEN 
UNION 
In den Ministergärten 6 
10117 Berlin 
 
 

030/72629/1124 jdegen@lv.rlp.de 

mailto:Achim.Schipporeit@stk.niedersachsen.de
mailto:Hildegard.jacob@msw.nrw.de
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Land 
 

Ansprechpartner Adresse Tel. Email 

Saarland Anne Funk Ministerium für Finanzen 
und Europa 
Abteilung Europa, 
Interregionale 
Zusammenarbeit 
Franz-Josef-Röder-Str. 
21 
66111 Saarbrücken 
 
 

0681/501-1276 
oder - 1115 
 

a.funk@europa.saarland.de 

Sachsen Heike Gläßer-
Stiegler 

Sächsisches 
Staatsministerium für 
Kultus, Referat 25 
Carolaplatz 1 
01097 Dresden 
 
 

0351/564-2758 heike.glaesser-stiegler@smk.sachsen.de 

Sachsen-
Anhalt 

Dr. Kai Langer Landeszentrale für 
politische Bildung  
Schleinufer 12 
39104 Magdeburg 
 
 
 

0391/567-6451 Kai.langer@lpb.mk.sachsen-anhalt.de 
 
 

 

Schleswig-
Holstein 

Ronald Westphal Ministerium für Bildung 
und Kultur des Landes 
Schleswig-Holstein 
Brunswiker Str. 16-22 
24105 Kiel 
 

0431/988-2345 Ronald.Westphal@mbk.landsh.de 
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Land 
 

Ansprechpartner Adresse Tel. Email 

Thüringen Hannelore Markert Thüringer Ministerium 
für Bildung, Wissen-
schaft und Kultur 
Referat 25 
EU- und Internationale 
Angelegenheiten 
Werner-Seelenbinder-
Str. 7 
99096 Erfurt 

 

0361/37 94 504 Hannelore.Markert@tmbwk.thueringen.de 

 


